



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 мая 2018 года

№ 124-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области  
от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "31 213 981 923,71" заменить цифрами "31 213 181 923,71";
- цифры "3 684 003 806,24" заменить цифрами "3 683 603 806,24";
- цифры "3 629 356 076,00" заменить цифрами "3 628 956 076,00";
- цифры "13 818 382 811,10" заменить цифрами "13 817 582 811,10";
- цифры "1 845 976 006,24" заменить цифрами "1 845 576 006,24";
- цифры "1 841 070 576,00" заменить цифрами "1 840 670 576,00";
- абзацы тридцать четвертый – тридцать шестой исключить;
- цифры "37 506 916 697,89" заменить цифрами "37 304 234 029,89";
- цифры "5 682 113 029,77" заменить цифрами "5 516 113 029,77";
- цифры "6 014 949 776,40" заменить цифрами "6 013 749 776,40";
- цифры "5 896 861 670,00" заменить цифрами "5 861 379 002,00";

2) в разделе VI:

- цифры "31 213 981 923,71" заменить цифрами "31 213 181 923,71";
- цифры "3 684 003 806,24" заменить цифрами "3 683 603 806,24";
- цифры "3 629 356 076,00" заменить цифрами "3 628 956 076,00";
- цифры "13 818 382 811,10" заменить цифрами "13 817 582 811,10";
- цифры "1 845 976 006,24" заменить цифрами "1 845 576 006,24";
- цифры "1 841 070 576,00" заменить цифрами "1 840 670 576,00";

- абзацы шестьдесят второй – шестьдесят четвертый исключить;
- цифры "37 506 916 697,89" заменить цифрами "37 304 234 029,89";
- цифры "5 682 113 029,77" заменить цифрами "5 516 113 029,77";
- цифры "6 014 949 776,40" заменить цифрами "6 013 749 776,40";
- цифры "5 896 861 670,00" заменить цифрами "5 861 379 002,00";
- цифры "17 643,8" заменить цифрами "17 352,1";
- цифры "1,38" заменить цифрами "1,26";
- цифры "170,2" заменить цифрами "181,2";
- цифры "40 299,0" заменить цифрами "37 304,2";
- цифры "3,16" заменить цифрами "2,70";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) раздел VI приложения № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства" после абзаца пятьдесят второго дополнить абзацами следующего содержания:

"9.1) объем ссудной задолженности по субсидируемым инвестиционным кредитам (займам), выданным на развитие растениеводства (единица измерения – млн. рублей).

Значение целевого индикатора определяется по данным мониторинга Министерства;"

5) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

абзац двадцать шестой исключить;

цифры "3 510 415 498,30" заменить цифрами "3 483 417 814,30";

цифры "358 167 115,00" заменить цифрами "331 169 431,00";

- в разделе II:

цифры "6,96" заменить цифрами "7,10";

цифры "49,49" заменить цифрами "48,95";

цифры "3 510,4" заменить цифрами "3 483,4";

цифры "5,83" заменить цифрами "5,81";

- раздел VI после абзаца шестьдесят первого дополнить абзацами следующего содержания:

"б) объем ссудной задолженности по субсидируемым инвестиционным кредитам (займам), выданным на развитие животноводства (единица измерения – млн. рублей).

Значение целевого индикатора определяется по данным мониторинга Министерства;"

б) в приложении № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

абзацы двадцать шестой, двадцать седьмой исключить;

цифры "1 840 382 954,60" заменить цифрами "1 833 097 970,60";

цифры "100 834 618,00" заменить цифрами "93 549 634,00";

- в разделе II:

цифры "1,24" заменить цифрами "1,23";

цифры "1 840,4" заменить цифрами "1 833,1";

цифры "1,63" заменить цифрами "1,62";

7) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в абзаце девяносто четвертом раздела VII слова "(40 тыс. куб.м" заменить словами "(40 тыс. куб.м)";

- подраздел X.I раздела X после абзаца тридцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальные образования Омской области несут ответственность за достоверность представляемых сведений, информации и документов, предусмотренных процедурой отбора, представляемых сметных расчетов и иных документов, необходимых для предоставления субсидий, а также отчетной информации.»;

8) в приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)" таблицы раздела I абзацы девятнадцатый – двадцать второй исключить;

- в разделе VIII:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Значение показателя определяется по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области;"

абзацы шестой – тринадцатый исключить;

9) в приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "910 162 963,00" заменить цифрами "744 162 963,00";

цифры "476 693 868,00" заменить цифрами "310 693 868,00";

- в таблице № 2 приложения № 1 "Реестр объектов строительства, реконструкции, технического перевооружения мелиоративных систем

общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих сельскохозяйственным товаропроизводителям на праве собственности или переданных им в пользование в установленном порядке":

цифры "2788,8" заменить цифрами "2788,0";

цифры "849,8" заменить цифрами "849,0";

цифры "1384,8" заменить цифрами "1384,0";

цифры "303,8" заменить цифрами "303,0";

цифры "993,9" заменить цифрами "993,1";

- в таблице приложения № 6 "Объемы финансирования мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей":

цифры "1 290 293 932,91" заменить цифрами "1 124 293 932,91";

цифры "659 198 070,00" заменить цифрами "493 198 070,00";

цифры "910 162 963,00" заменить цифрами "744 162 963,00";

цифры "476 693 868,00" заменить цифрами "310 693 868,00";

цифры "600 356 509,91" заменить цифрами "434 356 509,91";

цифры "524 000 000,00" заменить цифрами "358 000 000,00";

цифры "456 122 801,00" заменить цифрами "290 122 801,00";

цифры "412 000 000,00" заменить цифрами "246 000 000,00";

- в таблице приложения № 7 "Общие результаты реализации мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения", по которым предоставляются субсидии из федерального бюджета":

строку "Всего по Подпрограмме" изложить в следующей редакции:

Всего по Подпрограмме	26813,0	6529	7585	5876	1158	1657,0	2214,6	1793,4
-----------------------	---------	------	------	------	------	--------	--------	--------

цифры "3708,8" заменить цифрами "3708,0";

цифры "849,8" заменить цифрами "849,0";

цифры "1384,8" заменить цифрами "1384,0";

цифры "303,8" заменить цифрами "303,0";

10) раздел VI приложения № 11 "Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства" после абзаца тридцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

"6.1) объем ссудной задолженности по субсидируемым инвестиционным кредитам (займам), выданным на развитие молочного скотоводства (единица измерения – млн. рублей).

Значение целевого индикатора определяется по данным мониторинга Министерства;"

11) в приложении № 12 "Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "1 351 933 983,42" заменить цифрами "1 351 533 983,42";

цифры "279 716 498,00" заменить цифрами "279 516 498,00";

цифры "278 167 538,00" заменить цифрами "277 967 538,00";

цифры "212 512 391,73" заменить цифрами "212 112 391,73";

цифры "41 912 314,00" заменить цифрами "41 712 314,00";

цифры "39 115 458,00" заменить цифрами "38 915 458,00";

абзацы двадцать третий – двадцать пятый исключить;

цифры "1 938 413 996,09" заменить цифрами "1 937 213 996,09";

цифры "432 659 207,00" заменить цифрами "432 059 207,00";

цифры "307 423 577,00" заменить цифрами "306 823 577,00";

- в разделе II:

цифры "1 938,4" заменить цифрами "1 937,2";

цифры "9,12" заменить цифрами "9,13";

- в разделе VI:

после абзаца тридцать девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"6.1) объем ссудной задолженности по субсидируемым инвестиционным кредитам (займам), выданным на развитие мясного скотоводства (единица измерения – млн. рублей).

Значение целевого индикатора определяется по данным мониторинга Министерства;"

абзацы сорок четвертый – сорок седьмой исключить;

12) в приложении № 13 "Подпрограмма 11 "Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "540 719 204,19" заменить цифрами "540 319 204,19";

в абзаце четвертом точку с запятой заменить точкой;

абзацы пятый, шестой исключить;

цифры "48 828 572,85" заменить цифрами "48 428 572,85";

в абзаце десятом точку с запятой заменить точкой;

абзацы одиннадцатый, двенадцатый исключить;

в абзаце шестнадцатом точку с запятой заменить точкой;

абзацы семнадцатый – девятнадцатый исключить;

цифры "178 194 587,32" заменить цифрами "176 994 587,32";

в абзаце двадцать третьем точку с запятой заменить точкой;

абзацы двадцать четвертый, двадцать пятый исключить;

- в разделе II цифры "798,8" заменить цифрами "177";
- 13) в приложении № 14 "Подпрограмма 12 "Предотвращение распространения африканской чумы свиней на территории Омской области":
  - в абзаце четырнадцатом раздела VI слово "мяса" исключить;
  - абзац тридцать девятый раздела X исключить.

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



В.П. Бойко

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области"

1) в разделе "Цель подпрограммы 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства" государственной программы "Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере растениеводства и повышения конкурентоспособности растениеводческой продукции на внутреннем и внешнем рынках":

- строку 1.1.10 изложить в следующей редакции:

1.1.10	Краткое описание цели, задачи, мероприятий, показателей, результатов, критериев оценки эффективности, источников финансирования, сроков реализации	2014		2015		2016		2017		2018		Итого, руб.	% к плану
		Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.	Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.	Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.	Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.	Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.		
	Цель: повышение конкурентоспособности продукции растениеводства на внутреннем и внешнем рынках	18 987 477,56	25 326 105,00	35 000 000,00	35 797 907,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	100,0
	Задача: развитие растениеводства	18 987 477,56	25 326 105,00	35 000 000,00	35 797 907,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	100,0
	Мероприятие: развитие растениеводства	42 317 931,15	12 317 931,15	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00	100,0
	Итого:	18 987 477,56	25 326 105,00	35 000 000,00	35 797 907,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	100,0
	Итого:	18 987 477,56	25 326 105,00	35 000 000,00	35 797 907,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	11 428 252,00	100,0

- в строке 1.1.13 цифры "2732,4" заменить цифрами "2709,7";

- в графе 25 строки 1.1.14 цифры "5,15" заменить цифрами "5,155";

2) строку 1.1.7 раздела "Цель подпрограммы 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства" государственной программы "Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере животноводства и повышение конкурентоспособности животноводческой продукции на внутреннем и внешних рынках" изложить в следующей редакции:

1.1.7	Краткое описание цели, задачи, мероприятий, показателей, результатов, критериев оценки эффективности, источников финансирования, сроков реализации	2014		2015		2016		2017		2018		Итого, руб.	% к плану
		Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.	Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.	Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.	Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.	Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.		
	Цель: повышение конкурентоспособности продукции животноводства на внутреннем и внешнем рынках	3 822 460 394,39	314 898 760,00	3 331 482 862,00	74 010 844,00	1 023 333 154,36	286 491 000,00	149 339 345,00	149 339 345,00	149 339 345,00	149 339 345,00	149 339 345,00	100,0
	Задача: развитие животноводства	3 822 460 394,39	314 898 760,00	3 331 482 862,00	74 010 844,00	1 023 333 154,36	286 491 000,00	149 339 345,00	149 339 345,00	149 339 345,00	149 339 345,00	149 339 345,00	100,0
	Мероприятие: развитие животноводства	2 822 460 394,39	200 000 000,00	2 500 000 000,00	50 000 000,00	700 000 000,00	200 000 000,00	100 000 000,00	100 000 000,00	100 000 000,00	100 000 000,00	100 000 000,00	100,0
	Итого:	3 822 460 394,39	314 898 760,00	3 331 482 862,00	74 010 844,00	1 023 333 154,36	286 491 000,00	149 339 345,00	149 339 345,00	149 339 345,00	149 339 345,00	149 339 345,00	100,0
	Итого:	3 822 460 394,39	314 898 760,00	3 331 482 862,00	74 010 844,00	1 023 333 154,36	286 491 000,00	149 339 345,00	149 339 345,00	149 339 345,00	149 339 345,00	149 339 345,00	100,0

3) в строке 2.1.13 раздела "Цель подпрограммы 4 "Устойчивое развитие сельских территорий" государственной программы "Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности и стимулирование инвестиционной активности в АПК" слова "(40 тыс. куб.м)" заменить словами "(40 тыс. куб.м)";

4) в строке 1.1.1 раздела "Цель 1 подпрограммы 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы "Повышение продуктивности и устойчивости сельскохозяйственного производства и плодородия почв средствами комплексной мелиорации в условиях изменения климата и природных аномалий" цифры "3708,8" заменить цифрами "3708,0", цифры "849,8" заменить цифрами "849,0", цифры "1384,8" заменить цифрами "1384,0", цифры "303,8" заменить цифрами "303,0";

5) в разделе "Цель подпрограммы 8 "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофеля" государственной программы "Обеспечение импортозамещения, повышение конкурентоспособности продукции овощеводства, картофелеводства":

- в строке 1.1.1 цифры "2018" заменить цифрами "2016";

- в строке 2.1.1 цифры "2017" заменить цифрами "2019";

6) строку 2.1.2 раздела "Цель подпрограммы 9 "Развитие молочного скотоводства" государственной программы "Повышение инвестиционной привлекательности молочного скотоводства, увеличение объема производства молока" изложить в следующей редакции:

2.1.2	Краткое описание цели, задачи, мероприятий, показателей, результатов, критериев оценки эффективности, источников финансирования, сроков реализации	2015		2016		2017		2018		Итого, руб.	% к плану
		Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.	Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.	Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.	Бюджет, руб.	Финансирование из внебюджетных источников, руб.		
	Цель: повышение инвестиционной привлекательности молочного скотоводства, увеличение объема производства молока	8 120 143,33	1 000 000,00	9 020 000,00	9 841 000,00	21 428 243,33	19 740 345,00	15 863 657,00	11 301 680,00	15 863 657,00	100,0
	Задача: развитие молочного скотоводства	8 120 143,33	1 000 000,00	9 020 000,00	9 841 000,00	21 428 243,33	19 740 345,00	15 863 657,00	11 301 680,00	15 863 657,00	100,0
	Мероприятие: развитие молочного скотоводства	79 897 977,00	8 020 000,00	8 741 000,00	8 741 000,00	19 771 000,00	18 976 300,00	15 843 741,00	9 719 450,00	15 843 741,00	100,0
	Итого:	8 120 143,33	1 000 000,00	9 020 000,00	9 841 000,00	21 428 243,33	19 740 345,00	15 863 657,00	11 301 680,00	15 863 657,00	100,0
	Итого:	8 120 143,33	1 000 000,00	9 020 000,00	9 841 000,00	21 428 243,33	19 740 345,00	15 863 657,00	11 301 680,00	15 863 657,00	100,0

7) в разделе "Цель подпрограммы 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства" государственной программы "Создание условий для обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей отечественным семенным материалом сельскохозяйственных растений и племенным материалом сельскохозяйственных животных";

- строки 1.3.3 - 2.1 изложить в следующей редакции:

1.3.3	Мероприятие 3 "Создание условий для племенного дела, селекции и семеноводства" государственной программы "Создание условий для обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей отечественным семенным материалом сельскохозяйственных растений и племенным материалом сельскохозяйственных животных"	2016	2020	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации	Всего, по кв. на реализацию мероприятий № 1	167 135,00	76 911,00	49 272,00	36 237,00	10 000,00	Оценочный показатель эффективности мероприятий по реализации мероприятий № 1	млн. руб.	1,13	-	0,4	-
					из них: по кв. на реализацию мероприятий № 2	11 876,20	5 318,00	3 322,20	4 270,00	1 457,00						
2	Задача 2 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства" государственной программы "Создание условий для обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей отечественным семенным материалом сельскохозяйственных растений и племенным материалом сельскохозяйственных животных"	2015	2020	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации	Всего, по кв. на реализацию мероприятий № 1	27 656 640,00	11 117 860,00	6 438 860,00	1 900 000,00	3 000 000,00	Оценочный показатель эффективности мероприятий по реализации мероприятий № 1	млн. руб.	-	-	-	-
					из них: по кв. на реализацию мероприятий № 2	12 536 280,00	3 000 000,00	2 000 300,00	1 500 000,00	3 000 000,00						
2.1	Осуществление мероприятий по созданию племенных центров и селекционно-семеноводческих центров в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах	2015	2020	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации	Всего, по кв. на реализацию мероприятий № 1	27 656 640,00	11 117 860,00	6 438 860,00	1 900 000,00	3 000 000,00	Оценочный показатель эффективности мероприятий по реализации мероприятий № 1	млн. руб.	-	-	-	-
					из них: по кв. на реализацию мероприятий № 2	12 536 280,00	3 000 000,00	2 000 300,00	1 500 000,00	3 000 000,00						

- строку 2.1.2 исключить;

- строку "Итого по подпрограмме 10 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 10 государственной программы	2015	2020	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации	Всего, по кв. на реализацию мероприятий № 1	131 131 983,41	138 504 811,00	159 749 779,43	246 008 377,00	279 316 498,00	277 967 238,00	Оценочный показатель эффективности мероприятий по реализации мероприятий № 1	млн. руб.	-	-	-	-
	из них: по кв. на реализацию мероприятий № 2	25 115 301,37	35 669 041,00	31 911 871,37	49 391 377,00	41 312 318,00	38 014,48	38 014,48								

8) в разделе "Цель подпрограммы 11 "Развитие отгово-распределительных центров и инфраструктур системы социального питания" государственной программы "Обеспечение хранения и сбыта сельскохозяйственной продукции, повышение ее товарности";

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

1	Задача 1 "Развитие отгово-распределительных центров и инфраструктур системы социального питания" государственной программы "Обеспечение хранения и сбыта сельскохозяйственной продукции, повышение ее товарности"	2015	2020	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации	Всего, по кв. на реализацию мероприятий № 1	58 319 204,19	108 274 000,00	158 639 804,17	-	-	Оценочный показатель эффективности мероприятий по реализации мероприятий № 1	млн. руб.	-	-	-	-
					из них: по кв. на реализацию мероприятий № 2	44 432 572,85	22 000 000,00	6 931 572,85	-	-						
1.1	Осуществление мероприятий по развитию отгово-распределительных центров и инфраструктур системы социального питания	2015	2020	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации	Всего, по кв. на реализацию мероприятий № 1	58 319 204,19	108 274 000,00	158 639 804,17	-	-	Оценочный показатель эффективности мероприятий по реализации мероприятий № 1	млн. руб.	-	-	-	-
					из них: по кв. на реализацию мероприятий № 2	44 432 572,85	22 000 000,00	6 931 572,85	-	-						

- строку 1.1.2 исключить;

- строку "Итого по подпрограмме 11 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 11 государственной программы	2015	2020	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации	Всего, по кв. на реализацию мероприятий № 1	540 319 204,19	108 274 000,00	158 639 804,17	-	-	-	Оценочный показатель эффективности мероприятий по реализации мероприятий № 1	млн. руб.	-	-	-	-
	из них: по кв. на реализацию мероприятий № 2	44 432 572,85	22 000 000,00	6 931 572,85	-	-										

9) строку "Всего по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе	2015	2020	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации	Всего, по кв. на реализацию мероприятий № 1	31 211 181 983,97	41 232 341 235,97	4 483 999 261,89	29 470 609,31	3 146 324 606,42	3 481 402 808,24	Оценочный показатель эффективности мероприятий по реализации мероприятий № 1	млн. руб.	-	-	-	-
	из них: по кв. на реализацию мероприятий № 2	13 137 546 212,00	17 846 676 836,00	2 688 771,08	2 688 771,08	3 111 937 377,00	1 845 676 800,00	1 845 676 800,00								